
UCHWAŁA NR VII/32/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 27 marca 2015 r.

W SPRAWIE WYSTĄPIENIA GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI ZE STOWARZYSZENIA 
PN. ZWIĄZEK MIAST I GMIN MORSKICH

Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r.,poz. 594, ze zm. ) oraz § 8 ust. 1, lit. a Statutu Stowarzyszenia pn. „Związek 
Miast i Gmin Morskich”

Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1. Gmina Pruszcz Gdański występuje ze stowarzyszenia pod nazwą Związek Miast i Gmin 
Morskich z dniem 1 kwietnia 2015r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Traci moc uchwała nr VIII/32/94 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 1 grudnia 1994r. 
w sprawie przystąpienia gminy Pruszcz Gdański do Stowarzyszenia pod nazwą „Związek Miast 
i Gmin Morskich”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Pruszcz Gdański zgodnie z uchwałą nr VIII/32/94 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 1 grudnia
1994r. przystąpiła do Stowarzyszenia pod nazwą „Związek Miast i Gmin Morskich”. Głównym celem Związku
jest dążenie do gospodarczego i kulturowego rozwoju regionu nadmorskiego poprzez:

1) kreowanie wspólnej polityki gospodarczej i kulturalnej opartej na zasadach ekorozwoju z wykorzystaniem
atrybutów swojego nadmorskiego położenia,

2) przedstawianie celów i dążeń gmin wobec organów ustawodawczych państwa i administracji morskiej,

3) współudział w realizacji polityki morskiej państwa,

4) dwustronną i wielostronną współpracę informacyjną, planistyczną, gospodarczą i kulturalną,

5) reprezentowanie interesów gmin morskich na forum krajowym i międzynarodowym,

6) współpracę regionalną ze wspólnotami samorządowymi w państwach nadbałtyckich,

7) prowadzenie wspólnej polityki na rzecz przywracania i rozwoju walorów polskiego wybrzeża,

8) przyczynianie się do rozwoju portów i przystani morskich w sferze usług portowych, obsługi statków
i innych środków transportu, żeglugi morskiej, żeglarstwa, turystyki i rekreacji morskiej, handlu morskiego,
rybołówstwa morskiego, remontów, przemysłu portowego itp.,

9) prowadzenie działalności gospodarczej - usługowej w szczególności: wydawniczej, szkoleniowej,
konsultingowej i marketingowej,

10) podejmowanie obrony interesów gmin stowarzyszonych,

11) wspieranie idei samorządu terytorialnego i współpracy regionalnej na zasadach ekorozwoju.

Z uwagi na brak w ostatnim czasie wpływu gminy Pruszcz Gdański na kreowanie wspólnej polityki
gospodarczej i kulturalnej opartej na zasadach ekorozwoju z wykorzystaniem atrybutów swojego nadmorskiego
położenia, oraz brak współudziału w realizacji polityki morskiej, podjęto deczyję o wystąpieniu ze
stowarzyszenia.

Uchwalony Strona 2




